REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE

                                           (Do Sr. Deputado Wilson Filho)

Requer a realização de Sessão Solene
em comemoração ao Dia Internacional
da Luta contra o uso e o Tráfico de
Drogas e ao Dia Nacional de Combate às
Drogas que é comemorado em 26 de
junho, requeiro para o dia 25 de junho
de 2015.

Senhor Presidente,

Representando um décimo da composição da Câmara dos Deputados,

requeremos a V. Exª, com base no art. 68 do Regimento Interno, e ouvido o Plenário, a

realização de sessão solene desta Casa para o dia 25 de junho de 2015, a fim de

comemorarmos o “Dia Internacional da Luta contra o uso e o Tráfico de drogas e ao Dia

Nacional de Combate as Drogas” celebrados em 26 de junho.

                              Sala das Sessões,           de                         2014.

Deputado Wilson Filho

PTB/PB